
：

： 全体平均 ： 9346 名

： ： 8376 名

設問NO
5
強く

そう思う

4
やや
そう思う

3
どちらとも
いえない

2
あまりそう
思わない

１
全くそう
思わない

無回答 評価点

Q1 2467 2630 1003 367 90 1819 4.1

7049 1151 143 7 8
欠席なし 1～2回

欠席
3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

487 1984 2771 1870 1176
3時間
以上

1時間～
3時間

30分～
1時間

30分未満 しない

Q4 2746 3922 1389 246 48 25 4.1

Q5 2797 3774 1517 239 44 5 4.1

Q6 3218 3495 1380 222 56 5 4.1

Q7 3234 3563 1343 181 46 9 4.2

Q8 3081 3628 1400 212 49 6 4.1

Q9 3420 3409 1214 220 62 51 4.2

88 2.8

18 4.8

千里金蘭大学・全体　授業アンケート集計結果

履修者数

回答者数

大学全体平均(5点満点)

4.12

評価点

教 員 名

科 目 名

時間割コ ー ド

設問文（学生質問事項）

遠隔授業による学習は取り組みやすかった。

Q3 この授業１回の１週間あたりの勉強時間

Q2
この授業によく出席した。（※Webでの課題提出も出席と
みなします。）

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

この授業の内容を理解し、習得できたか。

授業の到達目標について自分なりに達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

4678

2233

345 975 626

1809
2109

1567
276 470 403

1852

51311 360 156 241 131 354 348 58 49 132 98

6320

137

授
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材
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授
業
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教
員
の
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心
さ

教
室
内
で
の

質
問
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す
さ

教
室
外
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

私
語
へ
の
対
応

特
に
な
し

そ
の
他

回
答
数

【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点



： 教養教育科目

： 全体平均 ： 2067 名

： ： 1799 名

設問NO
5
強く

そう思う

4
やや
そう思う

3
どちらとも
いえない

2
あまりそう
思わない

１
全くそう
思わない

無回答 評価点 大学全体

Q1 589 529 207 101 18 355 4.1 4.1

1538 226 25 0 5
欠席なし 1～2回

欠席
3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

49 234 553 515 430
3時間
以上

1時間～
3時間

30分～
1時間

30分未満 しない

Q4 729 732 263 58 11 6 4.2 4.1

Q5 743 699 296 50 10 1 4.2 4.1

Q6 777 662 296 48 16 0 4.2 4.1

Q7 778 669 298 42 10 2 4.2 4.2

Q8 769 673 294 52 11 0 4.2 4.1

Q9 855 654 224 51 8 7 4.3 4.2

0.06

千里金蘭大学・教養教育科目　授業アンケート集計結果

教養教育科目平均(5点満点)教 員 名

評価点 大学全体
評価点の

差科 目 名 履修者数

時間割コ ー ド 回答者数 4.19 4.12

設問文（学生質問事項）

遠隔授業による学習は取り組みやすかった。

Q2
この授業によく出席した。（※Webでの課題提出も出席と
みなします。）

4.8 4.8

Q3 この授業１回の１週間あたりの勉強時間 18 2.4 2.8

5

この授業の内容を理解し、習得できたか。

授業の到達目標について自分なりに達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

1065

480

67 197 152

547 544
440

65 145 92 292 671 89 62 33 20 73 99 14 16 38 22

1337
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【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点

大学全体



： 専門科目

： 全体平均 ： 7189 名

： ： 6494 名

設問NO
5
強く

そう思う

4
やや
そう思う

3
どちらとも
いえない

2
あまりそう
思わない

１
全くそう
思わない

無回答 評価点 大学全体

Q1 1848 2069 785 266 72 1454 4.1 4.1

5436 919 117 7 3
欠席なし 1～2回

欠席
3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

435 1732 2186 1334 738
3時間
以上

1時間～
3時間

30分～
1時間

30分未満 しない

Q4 1996 3144 1110 188 37 19 4.1 4.1

Q5 2033 3029 1205 189 34 4 4.1 4.1

Q6 2409 2794 1072 174 40 5 4.1 4.1

Q7 2428 2851 1033 139 36 7 4.2 4.2

Q8 2285 2914 1091 160 38 6 4.1 4.1

Q9 2534 2714 979 169 54 44 4.2 4.2

-0.02

千里金蘭大学・専門科目　授業アンケート集計結果

専門科目平均(5点満点)教 員 名

評価点 大学全体
評価点の

差科 目 名 履修者数

時間割コ ー ド 回答者数 4.11 4.12

設問文（学生質問事項）

遠隔授業による学習は取り組みやすかった。

Q2
この授業によく出席した。（※Webでの課題提出も出席と
みなします。）

4.8 4.8

Q3 この授業１回の１週間あたりの勉強時間 69 3.0 2.8

12

この授業の内容を理解し、習得できたか。

授業の到達目標について自分なりに達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

3560

1729

274 766 468
1249

1542
1117

210 319 306

1544

44238 270 93 206 111 279 249 44 33 93 75

4910
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授
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【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点

大学全体



： 資格科目

： 全体平均 ： 90 名

： ： 83 名

設問NO
5
強く

そう思う

4
やや
そう思う

3
どちらとも
いえない

2
あまりそう
思わない

１
全くそう
思わない

無回答 評価点 大学全体

Q1 30 32 11 0 0 10 4.3 4.1

75 6 1 0 0
欠席なし 1～2回

欠席
3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

3 18 32 21 8
3時間
以上

1時間～
3時間

30分～
1時間

30分未満 しない

Q4 21 46 16 0 0 0 4.1 4.1

Q5 21 46 16 0 0 0 4.1 4.1

Q6 32 39 12 0 0 0 4.2 4.1

Q7 28 43 12 0 0 0 4.2 4.2

Q8 27 41 15 0 0 0 4.1 4.1

Q9 31 41 11 0 0 0 4.2 4.2

0.05

千里金蘭大学・資格科目　授業アンケート集計結果

資格科目平均(5点満点)教 員 名

評価点 大学全体
評価点の

差科 目 名 履修者数

時間割コ ー ド 回答者数 4.17 4.12

設問文（学生質問事項）

遠隔授業による学習は取り組みやすかった。

Q2
この授業によく出席した。（※Webでの課題提出も出席と
みなします。）

4.9 4.8

Q3 この授業１回の１週間あたりの勉強時間 1 2.8 2.8

1

この授業の内容を理解し、習得できたか。

授業の到達目標について自分なりに達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

53
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4 12 6 13

23

10 1 6 5
16

12 1 1 2 2 1 1
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授
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【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点

大学全体



： 食物栄養学科

： 全体平均 ： 2337 名

： ： 2131 名

設問NO
5
強く

そう思う

4
やや
そう思う

3
どちらとも
いえない

2
あまりそう
思わない

１
全くそう
思わない

無回答 評価点
専門科目
全体

Q1 445 612 331 107 39 597 3.9 4.1

1743 330 46 2 1
欠席なし 1～2回

欠席
3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

134 620 729 397 227
3時間
以上

1時間～
3時間

30分～
1時間

30分未満 しない

Q4 462 1030 491 116 24 8 3.8 4.1

Q5 474 948 571 116 21 1 3.8 4.1

Q6 589 918 502 99 21 2 3.9 4.1

Q7 590 979 456 86 20 0 4.0 4.2

Q8 553 948 505 101 21 3 3.9 4.1

Q9 652 896 450 88 26 19 4.0 4.2

-0.21

千里金蘭大学・食物栄養学科科目　授業アンケート集計結果

食物栄養学科平均(5点満点)教 員 名

評価点
専門科目

全体
評価点の

差科 目 名 履修者数

時間割コ ー ド 回答者数 3.89 4.11

設問文（学生質問事項）

遠隔授業による学習は取り組みやすかった。

Q2
この授業によく出席した。（※Webでの課題提出も出席と
みなします。）

4.8 4.8

Q3 この授業１回の１週間あたりの勉強時間 24 3.0 3.0

9

この授業の内容を理解し、習得できたか。

授業の到達目標について自分なりに達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答
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【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点

専門科目全体



： 児童教育学科専門

： 全体平均 ： 1779 名

： ： 1538 名

設問NO
5
強く

そう思う

4
やや
そう思う

3
どちらとも
いえない

2
あまりそう
思わない

１
全くそう
思わない

無回答 評価点
専門科目
全体

Q1 536 496 147 46 11 302 4.2 4.1

1114 361 56 4 2
欠席なし 1～2回

欠席
3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

59 290 501 360 308
3時間
以上

1時間～
3時間

30分～
1時間

30分未満 しない

Q4 595 710 210 18 2 3 4.2 4.1

Q5 591 710 209 24 3 1 4.2 4.1

Q6 692 628 192 20 5 1 4.3 4.1

Q7 667 652 200 12 6 1 4.3 4.2

Q8 652 666 197 18 5 0 4.3 4.1

Q9 722 607 171 24 7 7 4.3 4.2

0.15

千里金蘭大学・児童教育学科専門科目　授業アンケート集計結果

児童学科平均(5点満点)教 員 名

評価点
専門科目

全体
評価点の

差科 目 名 履修者数

時間割コ ー ド 回答者数 4.26 4.11

設問文（学生質問事項）

遠隔授業による学習は取り組みやすかった。

Q2
この授業によく出席した。（※Webでの課題提出も出席と
みなします。）

4.7 4.8

Q3 この授業１回の１週間あたりの勉強時間 20 2.6 3.0

1

この授業の内容を理解し、習得できたか。

授業の到達目標について自分なりに達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１
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Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答
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【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５
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Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点

専門科目全体



： 看護学科専門

： 全体平均 ： 3073 名

： ： 2825 名

設問NO
5
強く

そう思う

4
やや
そう思う

3
どちらとも
いえない

2
あまりそう
思わない

１
全くそう
思わない

無回答 評価点
専門科目
全体

Q1 867 961 307 113 22 555 4.1 4.1

2579 228 15 1 0
欠席なし 1～2回

欠席
3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

242 822 956 577 203
3時間
以上

1時間～
3時間

30分～
1時間

30分未満 しない

Q4 939 1404 409 54 11 8 4.1 4.1

Q5 968 1371 425 49 10 2 4.1 4.1

Q6 1128 1248 378 55 14 2 4.2 4.1

Q7 1171 1220 377 41 10 6 4.2 4.2

Q8 1080 1300 389 41 12 3 4.2 4.1

Q9 1160 1211 358 57 21 18 4.2 4.2

0.08

千里金蘭大学・看護学科専門科目　授業アンケート集計結果

看護学科平均(5点満点)教 員 名

評価点
専門科目

全体
評価点の

差科 目 名 履修者数

時間割コ ー ド 回答者数 4.18 4.11

設問文（学生質問事項）

遠隔授業による学習は取り組みやすかった。

Q2
この授業によく出席した。（※Webでの課題提出も出席と
みなします。）

4.9 4.8

Q3 この授業１回の１週間あたりの勉強時間 25 3.1 3.0

2

この授業の内容を理解し、習得できたか。

授業の到達目標について自分なりに達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

1458

641

66 281 171
464

578
472

50 84 62

754

2598 132 34 82 54 102 81 27 8 31 33

2096

80

授
業
内
容

話
し
方

板
書

ス
ラ
イ
ド
や

教
材
提
示
の

速
度

テ
キ
ス
ト
や

教
材
の
選
定

授
業
の
難
易
度

授
業
の
速
度

教
員
の
熱
心
さ

教
室
内
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

教
室
外
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

私
語
へ
の
対
応

特
に
な
し

そ
の
他

回
答
数

【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点
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Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点

専門科目全体


